CONTRATO N.° 100/2020.

.«u®, _

IpREFEn UlíA MUNíCI?^\l l;c .^í.j-wOINHAc
1picKxinxlüria Juiidica AdnitòtiBfr-s PROJlMDí••

Dodnro para eniMxjw »< •qija dl&,"^T oarttso ^
I parfrj-«i"Q "•.iten <"« "" «jua oiwwnrA
]do cotiUnto wU-e o^h-XinJdpío b

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALA(|OINH:^Srp:ySii^ da piH .ju /dw
ESTADO DA BAHIA

CONTRATO QUE ENTRE SI FAZEM, DE UWl LADO,
MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS E, DO OUTRO,
D'TUDO COMÉRCIO ETRANSPORTES LTDA.

omunicípio de ALAGOINHAS, Pessoa Jurídica de Direito Público interno, com sede aPraça Graciliano de
Freitas s/n, Alagoinhas -BA, Inscrito no CNPJ sob número l3.646.005;0001-38, neste ato representado pela
Secretária Municipal de Saúde, aSra. MARIA ROSANIA DE SOUZA RABELO, brasileira, divorciada, RG n^
5117 862-12 CPF sob o n.= 500.868.715-87, doravante denominado CONTRATANTE e a DTUD
COMÉRCIO ETRANSPORTES LTDA inscrita no CNPJ sob n« 15.139.862/0001-62, com sede na Rua
Marechal Rorlano, s/n. Travessa, Santa Terezinha, Aiagolnhas • Bahia, representada pelo Sr. NILTON DA
SILVA FRANCA, brasileiro, casado, empresário. Inscrito no CPF sob on-196.114,395.04, portador do RG n-
02.110.613-44 SSP/BA. edoravante denominada CONTRATADA, celebram opresente Contrato, segundo as
condições nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA FUNDAMENTAÇÃO LEGAL

1.1.-0 presente contrato écelebrado com base na Dispensa de Licitação n.= 028/2020, fulcrada no art. 4» da
Lei n° 13.979/2020, com redação dada pela Medida Provisória n^ 926 de 2020 e art. 24, IV da Lei Federal n®
8666/93, conforme Processo Administrativo n- 3009/2020

CLÁUSULA SEGUNDA - DO OBJETO

2.1. - Constitui oobjeto do presente contrato a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇAO DE
SERVIÇOS NA CONFECÇÃO DE REFEIÇÕES EDE KIT LANCHES PARA ATENDER AS DEMANDAS DAS
AÇÕES EM COMBATE APANDEMIA DO COVID-19 NO MUNICÍPIO DE ALAGOINHAS -BAHIA.

ITEM NOMEPADRONIZADO/DESCRIÇAO UND QTD VALOR UNIT. VALOR TOTAL

1

REFEIÇÃO COMPOSTA POR 02 (DUAS)
GUARNIÇÔES 01 (UM) TIPO DE SALADA, COZIDA
OU CRUA, 02 (DOIS) TIPOS DE CARNE (FRANGO,
BOI OU PEIXE) TOTALIZANDO
APROXIMADAMENTE 650GR, ACONDICIONADA EM
EMBALAGENS DE ALUMÍNIO COM DIVISÓRIA,
ACOMPANHADO DE GUARDANAPOS E TALHERES
DESCARTÁVEIS.

UND 9000 R$19,90 R$ 179.100,00

2

KIT LANCHE COMPOSTO POR: 01 SALGADO DE
FORNO, (A COMBINAR) 01 FRUTA (A COMBINAR),
01 SUCO DE FRUTAS OU REFRIGERANTE
EMBALAGEM DE 250 ML.

UND 9000 R$ 11,50 R$ 103.500,00

3

ÁGUA MINERAL SEM GAS, EMBALAGEM PLASl lüA
DE 500 ML, COM RÓTULO CONTENDO VALIDADE,
PROCEDÊNCIA E NORMAS TÉCNICAS PADRAO
DNPM, CONFORME PORTARIA DE CORRELATOS
DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.

UND 18000 R$ 2,00 R$ 36.000,00

:a

JO